АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.12.2023

№ 673
г. Рузаевка
Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона Республики Мордовия от 29 июня 2015 года № 50-З "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности", и статьей 62 Устава Рузаевского муниципального района,

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника юридического управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети Интернет.
Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия

            А.Б. Юткин
Приложение
к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 15.12.2023г. № 673
ПЛАН

проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

	№ п/п
	Реквизиты правового акта (вид и наименование правового акта, дата принятия и вступление его в силу, номер, редакция )
	Наименование заявителя
	Наименование разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта (начало-окончание, месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29.11.2018 № 33/266 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в залог» (дата вступления в силу - 29.11.2018)
- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 31.03.2017 г. №  232 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Рузаевского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (дата вступления в силу – 31.03.2017)
- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 21.07.2023г. «Об утверждении Положения о порядке сноса объекта незавершенного строительства, числящегося на балансе Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (Дата вступления в силу 21.07.2023)

- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.01.2022№ 6/52 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» » (дата вступления в силу – 27.01.2022)

	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
Управление ЖКХ и транспортного обслуживания
Управление ЖКХ и транспортного обслуживания
	10 января 2022года –
28 февраля 2022 года

	2.
	- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 13.04.2018 г. №  305 «Об утверждении Положения об обследовании и учете  нестационарных торговых объектов на территории Рузаевского муниципального района» (дата вступления в силу - 13.04.2018)
- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 12.02.2019 № 64 «Об утверждении административного регламента администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулировании таких разрешений» (дата вступления в силу – 12.02.2019)
- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 20.09.2022 № 595 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» (дата вступления в силу – 20.09.2022)
- Постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 04.08.2023 г. № 419 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия»

	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Управление поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района, администрация г.п. Рузаевка
МАУ «СЦО» Рузаевского района
Управление образования администрации Рузаевского муниципального района
	1 февраля 2022 года –

31 марта 2022 года

	3.

	- постановление администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 19.11.2019 № 775 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2019-2021 годы» (дата вступления в силу – 19.11.2019)
- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2020 № 50/370 «О мерах поддержки арендаторов имущества муниципальной казны Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в период распространения новой коронавирусной инфекции» (дата вступления в силу – 15.05.2020)
- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от29.04.2022 «О мерах поддержки арендаторов имущества муниципальной казны Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в условиях действия мер ограничительного характера»

	Юридическое управление администрации Рузаевского управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
	1 марта 2022 года-

30 апреля 2022 года

	4.
	- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 17.07.2020 №53/383 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 15.05.2020 № 50/370 «О мерах поддержки арендаторов имущества муниципальной казны Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в период распространения новой коронавирусной инфекции»» (дата вступления в силу – 17.07.2020)
- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.10.2020 № 57/411 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 29.04.2008 №5/90 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Рузаевского муниципального района» (дата вступления в силу – 27.10.2020)

	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
	1 апреля 2022года –

31 мая 2022 года

	5.
	- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27.10.2020 № 57/412 "О внесении изменений в Порядок расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия"(дата вступления в силу – 27.10.2020)
- Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от  05.03.2021 № 61/432»О внесении изменения в Порядок расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22.05.2017 № 13/129» (дата вступления в силу – 05.03.2021)
	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка

	2 мая 2022 года –

30 июня 2022 года

	6.
	Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от  27.10.2021 №64/546 «О внесении изменения в Положение о порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Рузаевского муниципального района нежилых помещений, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением "Центр молодежной политики и туризма" Рузаевского муниципального района, в безвозмездное пользование, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 5 мая 2017 г. N 12/128» (дата вступления в силу – 27.10.2021)

	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
	1 июня 2022 года –

31 июля 2022 года

	7.
	Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08.10.2021 № 1/12 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

(дата вступления в силу – 08.10.2021)

	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	1 июля 2022 –

31 августа 2022 года

	8.
	Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08.10.2021 № 1/14  Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, включенного в перечень муниципального имущества Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (дата вступления в силу – 08.10.2021)
	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
	1 августа 2021 года –

30 сентября 2021 года

	9.
	Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 08.10.2021 № 1/15 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»  (дата вступления в силу – 08.10.2021)
	Юридическое управление администрации Рузаевского муниципального района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка
	1 сентября 2012 года –

31 октября 2021 года